MAPHM 3J1 PECITYBJINKBIH HPABUTEJIBCTBO
BUKTEPXKE PECITYBJINKH MAPHH 31

ITYHYAJI INOCTAHOBJIEHUME

or 3 gexalOpsa 2019 r. Ne 380

O BHeceHHHM H3MeHeHHUd B nocTtaHoBaAeHHe IIpaBuTenncTBa
Pecnyonuxn Mapuii i ot 8 deBpans 2019 r. Ne 26

[TpaBuTenscTBO Pecy6nmky Mapuii OnmocTaHOBI A€ T:

Pacmipenenenne cyOcuauu Ha TNOANEPKKY OTpacid KyJIBTYpPHI
U3 pecnyOnukaHckoro Oromxera PecnyOmuku Mapuit On  Gromxeram
TOPOJCKHX OKPYI'OB M MYHHIIMIANBHBIX paiioHOB B PecryOmuke Mapuil On
Ha  KOMIUIEKCHBIE  MEPONpPHUSTHS,  HalpaBlIeHHbIE Ha  CO3JaHHE
¥ MOACPHHU3ALMIO YUPEXACHUN KyJIbTypHO-JOCYrOBOIO THUIIAa B CEJILCKOM
MECTHOCTH, B LeJisAXx oOecrnedeHus OOCTyna K KyJIbTYpHBIM LEHHOCTSIM
X TBOPYECKOM  camopeanu3alldd  JKUTENEed  CEINbCKOM  MECTHOCTH
mo obssarenscTBaM 2019  roma, yTBEpXKACHHOE  IIOCTAHOBIIEHHEM
[lpaBurensctBa PecnyOnuku Mapuit On ot 8 depans 2019r. Ne 26
«O pacnpeneneHuH CyOCHIHMH Ha IOINEPXKKY OTpPaAcid KyJIbTyphl OromkeTaM
FOPOJACKMX OKPYrOB U MYHUIMIAIBHBIX palOHOB Ha KOMIUIEKCHEIE
MEPONPUSITHS, HalpaBIeHHbIE Ha CO3JaHUE U MOJEPHH3ALMIO YUPEKIACHUN
KYyJIBTypPHO-JIOCYTOBOTO THIIA B CEJILCKOM MECTHOCTH, B LIeNAX OOecHeueHns
JOCTyIa K KyJIbTYPHBIM IIECHHOCTSIM M TBOPYECKOM caMopean3alliy KUTeIEH
CEeIBCKOM MeCTHOCTH 10 obs3arenbcTBaM 2019 romay (mopran «Mapuii On
ouraIEHAD) (portal.mari.ru/pravo), 8 deBpais 2019 r.,
Ne 08022019040023, 13 aBrycra 2019 1., Ne 13082019040213, 22 aBrycra
2019 r., Ne 22082019040219), u310XUTh B HOBOH peakiuy (IIpuaraeTcs).

C.Cmetauu




«YTBEPXJIEHO
nocraHoBlieHHeM IIpaBuTenscTBa
Pecny6muku Mapwuit On
ot 8 ¢eBpanst 2019 r. Ne 26
(B penakuMy IOCTaHOBJICHUS

IIpaButenscrBa Pecmy6muku Mapuit On
or 3 nekabps 2019 r. Ne 380 )

PACIIPEAEJEHMHUE

cyOCHIMH Ha NMOJAEPKKY OTPACIH KYJIbTYPhI H3 PeCyOJIHKAHCKOIO
Oroa:xera PecnyOaukn Mapnii 1 610a3KeTaM ropoacKux OKpyros
H MYHHIHNAJNLHBLIX palioHOoB B Pecny0snke Mapuii Ja
Ha KOMILIEKCHbIE MEPONPHATHS, HANPABJIEHHbIE HA CO3XAHHE
H MOACPHH3ALMIO YUpe:KAeHUH KYJIbTYPHO-I0CYTrOBOr0 THIIA
B CeJIbCKOH MECTHOCTH, B LIeJAX o0ecnedyeHHsl JOCTyNAa K KYJIbTYPHbIM
LEHHOCTAM H TBOPYECKOH caMopeain3alluH XKUTelel celbCKoii
MECTHOCTH o obsizareabcrBam 2019 roaa

(pyOneit)
B Ttom uucne
Hammero 3a CHET CPelCTB
AUMGHOBATIE Beero 32 CUCT CPEACTB | pecrmyGIUKAHCKO
MCPpOTIpHATHA enepansroro ro OromkeTa
bromiera Pecny6nuxu
Mapmii On
1 2 3 4
Pexonctpykuus xposmu Jloma 9977 783,41 9179 560,74 798 222,67
KYJbTYpPhI
B ¢. BunoBatoBo
I"'opHomapuiickoro paiiona
Pecny6nuxu Mapuit On
KanuraneHbrit pemont 2 488 930,70 2289 816,24 199 114,46
aBTOMATHYECKOW  YCTAHOBKH
CHCTEMBI BOJISIHOTO
M0XapOTYILIECHUS Homa

KyIeTypel B c. BunoBatoBo
I'oprOoMapuiickoro pafioHa
PecryGiuxu Mapuii Ot



1

2

3

4

KanuraneHbIl peMOHT 31aHUs
Homa KyJbTYpPHI
B c¢. BunosaroBo
I'opHoMapuiickoro paiioHa
Pecry6nuxu Mapuii On

PexoncTpyKIus
Kapnrbiranckoro
HEHTPATBHOTO CENIECKOT0
JoMa KYJIBTYpPbI
B n. bomemoit  Kapneiran
Mapu-Typekckoro paiiona
Pecrrybmuxm Mapuit 351

KanuraneHelit peMOHT 31aHUS
Kapasiranckoro

LEHTPAILHOI O CENBCKOT0
Ioma KyJIBTYDBI
B 1. bonemoi#t  Kapneiran
Mapu-Typekckoro paiioHa
Pecrybmuxu Mapwuit O

PexoHcTpyKkius KPBIIIH
3nagus MBY
«KpacHocrexioBapckuit
COLUAILHO-KYJILTYPHBIA
KOMILUIEKC», PpacloJIOXKEHHOTO
no agpecy:  Pecmybmuxa
Mapuii O, MopxuHckuit
paiioH, . KpacHbsrit
CrexnoBap,  yiu. CoBerckas,
I. 2

Kanuransuprit PEMOHT
3naHusg MbY
«KpacnocrexnoBapckuit
COLHAIBLHO-KYJITYPHBIN
KOMILJIEKC», PAacIOI0KEHHOTO
no  agpecy:  Pecmybmmxa
Mapuii On, Mopkunckwii
paiioH, 1. KpacHerii
CreknoBap,  yiu. CoBerckasd,
o2

PexoHcTpykIust KpoBiIHM aoma
KyneTypel Ha 300 wMect
B A Jlaxesn CepHypckoro
pationa Pecny6mauxu
Mapuit On

2701 909,71

9 288 083,95

1717 672,67

3348 373,32

2313 583,20

5219 436,45

2 485 756,94

8 545 037,23

1 580 258,85

3080 503,45

2128 496,55

4 801 881,53

216 152,77

743 046,72

137 413,82

267 869,87

185 086,65

417 554,92



1

Kanuraneseli peMoHT 31aHUA
noMa KYJIBTYPBI
Ha 300 wmect B A Jlaxwan
CepHypckoro paiioHa

PexoHcTpyxitus KPBIIIHY
sganms JJK wHa 300 mMect
B 1. IOpkuno IOpunckoro
pationa Pecniy6muku
Mapuii On

KanuraneHelii peMOHT 31aHHS
JK Ha 300 MECT
B 1 IOpkmno IOpunckoro
paiioHa PecryOimiku
Mapuii On

Hroro

2 l 3 I 4
957 411,38 880 818,47 76 592,91
557527921  5129256,87 446 022,34
281262296  2587613,13 225 009,83

46 401 086,96 42 689 000,00 3 712 086,96».




